
Ansprechpartner/innen der Staatlichen Schulämter 
für das Landesprogramm „Schule und Verein“ 

 
Nr. 

 
BEZEICHNUNGEN DER 

STAATLICHEN SCHULÄMTER  
 Anschriften Örtliche Programmgruppe S & V  

Ansprechpartner/innen 
1 Staatliches Schulamt für den 

Landkreis und die Stadt Kassel 
 Holländische Str. 141  

34127 Kassel 
Herr Norman Huy  
���� Mi 8.30 -12.00 Uhr   0561-8078172 
norman.huy@ks.ssa.hessen.de    

2 Staatliches Schulamt für den 
Schwalm-Eder-Kreis und den 
Landkreis Waldeck-
Frankenberg 

 Am Hospital 9  
34560 Fritzlar 

Frau Ruth Pfannstiel  
���� 05622-790125 
ruth.pfannstiel@fz.ssa.hessen.de  

3 Staatliches Schulamt für den 
Landkreis Hersfeld-Rotenburg 
und den Werra-Meißner-Kreis 

 Rathausstr. 8  
36179 Bebra 

Fraui Renate Bosold -Adam  
���� 06622-914135 
Renate.bosold-
adam@hrwm.ssa.hessen.de  

4 Staatliches Schulamt für den 
Landkreis Fulda 

 Josefstr. 22 - 26 
36039 Fulda 

Herr Christoph Möller  
���� 0179 -1120764 
chris-moeller-fulda@arcor.de  

5 Staatliches Schulamt für den 
Landkreis Marburg-Biedenkopf 

 Robert -Koch -Str. 17  
35037 Marburg 

Herr Bernhard DrudeSchuld  
���� 06421-616511 
b.drude@mr.ssa.hessen.de   

6 Staatliches Schulamt für den 
Lahn-Dill-Kreis und den 
Landkreis Limburg-Weilburg 

 Frankfurter Str. 20 -22 
35781 Weilburg 

Jochen Horz  
���� Tel.   06441 – 650070 
Fax.:  06441 – 6500729 
j.horz@lts-lahnau.de  

7 Staatliches Schulamt für den 
Landkreis Gießen und den 
Vogelsbergkreis 

 Schubertstr. 60, Haus 13  
35392 Gießen 

Herr Gunther Ratz  
���� 0641/ 4800-3214 
gunther.ratz@gi.ssa.hessen.de   
  

8 Staatliches Schulamt für den 
Hochtaunuskreis und den 
Wetteraukreis 

 Mainzer -Tor-Anlage 8  
61169 Friedberg 

Herr Peter Walter  
���� 06031/188-609 
���� 06031/188 – 699 
peter.walter@fb.ssa.hessen.de   

9 Staatliches Schulamt für den 
Rheingau-Taunus-Kreis und 
die Landeshauptstadt 
Wiesbaden 

 Walter -Hallstein -Str. 3-5 
65197 Wiesbaden 

Herr Jürgen Gräber  
���� 0611/8803 - 0 
juergen.graeber@wi.ssa.hessen.de   

10 Staatliches Schulamt für den 
Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis 

 Walter -Flex-Str.60/62  
65428 Rüsselsheim 
 
 

Herr LSAD J ürgen  Pech  
���� 06142/5500 - 420 
���� 06142/5500 - 103 
juergen.pech@gg.ssa.hessen.de  

11 Staatliches Schulamt für die 
Stadt Frankfurt am Main 

 Stuttgarter Str. 18 -24 
60329 Frankfurt am Main 

Herr Erik Nath  
erik.nath@f.ssa.hessen.de  
 

12 Staatliches Schulamt für den 
Landkreis Offenbach und die 
Stadt Offenbach am Main 

 Stadthof 13  
63065 Offenbach 

Frau Susanne Meißner -Kurt  
���� 069/80053 - 226 
���� 069/80053 – 333 
s.meissner@of.ssa.hessen.de  

13 Staatliches Schulamt für den 
Main-Kinzig-Kreis 

 Hessen -Homburg -Platz 8  
63452 Hanau 
 

Frau Claire Lambrecht  
���� Tel. 06109-7652-0 (Schule) 
claire.lambrecht@web.de  

14 Staatliches Schulamt für den 
Landkreis Darmstadt-Dieburg 
und die Stadt Darmstadt 

 Rheinstr. 95  
64295 Darmstadt 

Herr Thomas Schorr  
���� 06151/3682 -0 
thomas.schorr@da.ssa.hessen.de   

15 Staatliches Schulamt für den 
Landkreis Bergstraße und den 
Odenwaldkreis 

 Weiherhausstraße 8 b  
64646 Heppenheim 
 
 

Herr Peter Rhein   
���� 06252 – 99070 (Schule) 
prhein@t-online.de  

 
Stand: Mai 2012 


